令和 3年 6月吉日

第 44 回日本バイオレオロジー学会年会 年会長

滋賀医科大学社会医学講座 教授

一杉 正仁

第 44 回日本バイオレオロジー学会年会における御高配のお願い

謹啓

 平素より大変お世話になっております。

 日本バイオレオロジー学会は、血管、血液、各種臓器、各種器官の病態におけるレ

オロジー特性をもとに、基礎および臨床医学にとって重要な課題について検討する学

会です。医師、看護師、理学療法士、作業療法士等の医療従事者を中心に、諸問題の

解決に向けて活動を行っております。毎年、年会を開催しておりますが、本年は別紙

の如く、小生が会長を仰せつかりました。

本学会の開催は、レオロジーに関する様々な医療の供給、疾病の発生予防、新たな

医療機器の開発など、国民の健康増進、安心・安全に貢献できると考えております。

昨今の新型コロナウイルス感染拡大に伴い、本年度の学会は Web で開催することとな

りました。

 さて、本会を主催運営するにあたって、最近の厳しい経済情勢に鑑み、極力経費削

減に努める所存であります。しかし、円滑に開催するためには参加費及び学会からの

補助金のみでは十分でなく、関係の皆様方からの御高配に頼らざるを得ないのが現状

であります。

つきましては、本会の開催にあたり、ご寄付・広告掲載等のご協力をお願いする次

第でございます。何卒ご高配の程お願い申し上げます。

謹言

第44回日本バイオレオロジー学会年会

開催趣意書

ライブ配信  ：令和 3年 7月 3日（土）、4日（日）

オンデマンド配信 ：令和 3年 7月 3日（土）〜16 日（金）の予定

大 会 長  ：一杉 正仁（滋賀医科大学 社会医学講座 教授）

【年会事務局】

第 44 回日本バイオレオロジー学会年会 年会事務局

〒520-2192 滋賀県大津市瀬田月輪町

《TEL/FAX》077-548-2200 《E-mail》biorheology44@gmail.com

滋賀医科大学社会医学講座法医学部門（担当：東條）

第 44 回日本バイオレオロジー学会年会

開 催 概 要

1．大会名称

第 44 回日本バイオレオロジー学会年会

2．ライブ配信  ：令和 3年 7月 3日（土）、4日（日）

オンデマンド配信 ：令和 3年 7月 3日（土）〜16 日（金）の予定

3．年会長

一杉 正仁（滋賀医科大学社会医学講座 教授）

4．プログラム

基調講演、シンポジウム、一般演題（口演、ポスター）、他

5．参加予定者数

100〜200 名（初の Web 開催であり、あくまでも予測）

6．寄付を必要とする理由

学会を主催運営するにあたっては、最近の厳しい経済情勢に鑑み、できる限り

経費削減に努力し、学術会議の意義のみに即した内容とするよう心がける所存で

す。しかし、学会の成果を得るためには、討議が集中して行われ、互いの意思疎

通が円滑に確保できる環境で開催することが最も重要です。このような目的を達

するために、Web 開催と致しましたが、準備等に相応の経費がかかり、参加費や

学会からの補助金のみでは十分でないため、関係の方々からの寄付に頼らざるを

得ないのが現状であります。

7．透明性ガイドラインについて

企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機

関および医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、

企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学会に対して行う寄

付金に関し、当該ウェブサイトで公開されることに同意します。

第 44 回日本バイオレオロジー学会年会

【講演集広告掲載、Web展示募集要項】

1．抄録集広告掲載

掲 載 誌 名：第 44回日本バイオレオロジー学会年会抄録集

規 格 等：A4判 50頁(予定) 普通頁 1色刷り

発 行 時 期：令和 3年 6月下旬（予定）

配信予定数：400 部（予定）

料 金：A4判１頁 ／50,000円、A4判 1/2 頁／30,000円

2．学会 Web展示 or各企業へのリンク掲載

オンデマンド配信：令和 3年 7月 3日（土）〜16 日（金）の予定

料 金：50,000円

3．申し込み方法

『講演集広告掲載・機器展示申込書』に必要事項をご記入の上、FAXまたは E-mail

にてお申し込みください。受領後、請求書をお送りいたします。

4．申込期限

令和 3年 6月 15日(火)必着

5．お振込先

◎ゆうちょ銀行を利用してご入金される場合

口座記号番号 00980-7-212896

フリガナ

口座名称

ダイヨンジュウヨンカイニホンバイオレオロジーガッカ

第 44 回日本バイオレオロジー学年学会

◎他の金融機関等を利用してご入金される場合

銀行名 ゆうちょ銀行 店名／店番 〇九九店／店番：099

預金種目 当座 口座番号 0212896

6．お申し込み・お問い合わせ先

【年会事務局】

第 44 回日本バイオレオロジー学会年会 年会事務局

〒520-2192 滋賀県大津市瀬田月輪町

《TEL/FAX》077-548-2200 《E-mail》biorheology44@gmail.com

滋賀医科大学社会医学講座法医学部門（担当：東條）

第 44 回日本バイオレオロジー学会年会 年会事務局 行

＜送付先 FAX：077-548-2200または E-mail：biorheology44@gmail.com＞

令和  年  月  日

下記のとおり、申し込み致します。

※該当項目にチェックマークを入れてください。

抄録集広告掲載

Web展示 or

リンク掲載

□ １頁 A4判 \50,000

□ １/2頁 A4判 \30,000

□ Web展示 or各企業へのリンク掲載 \50,000

貴 社 名

御 住 所

〒   －

御

担

当

部 署

ふりがな

氏 名

TEL

FAX

E-mail

【年会事務局】第 44回日本バイオレオロジー学会年会 年会事務局

〒520-2192 滋賀県大津市瀬田月輪町

《TEL/FAX》077-548-2200 《E-mail》biorheology44@gmail.com

滋賀医科大学社会医学講座法医学部門（担当：東條）

第44回日本バイオレオロジー学会年会

抄録集広告掲載、Web展示申込書

第 44 回日本バイオレオロジー学会年会 年会事務局 行

＜送付先 FAX：077-548-2200または E-mail：biorheology44@gmail.com＞

令和  年  月  日

下記のとおり、寄附を申し込みます。

申し込み金額

 一口 100,000円

           口 計      円

御 芳 名

御 住 所

〒   －

領収書に

記載する名義

御

担

当

所属

ふりがな

氏 名

TEL

FAX

E-mail

【年会事務局】第 44回日本バイオレオロジー学会年会 年会事務局

〒520-2192 滋賀県大津市瀬田月輪町

《TEL/FAX》077-548-2200 《E-mail》biorheology44@gmail.com

滋賀医科大学社会医学講座法医学部門（担当：東條）

第44回日本バイオレオロジー学会年会

寄附申込書